
D.A. n.   

Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Attività Produttive

Dipartimento Regionale delle Attività Produttive 

L'ASSESSORE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO l'art. 10 della Legge Regionale 18 febbraio 1986 n. 3, modificato ed integrato dall'art.

15 della Legge regionale 5 novembre 2004 n. 15 e dall'art. 25, comma 2° della Legge
Regionale  28  dicembre  2004  n.  17,  che  istituisce  presso  ciascuna  Camera  di
Commercio,  Industria,  Artigianato  e  Agricoltura  la  Commissione  provinciale  per
l'Artigianato e che le stesse sono costituite con Decreto dell'Assessore Regionale per
le Attività Produttive;

VISTO il  D.A.  n.2185/3S  del  30/11/2018,  con il  quale  il  Sig.  Nicolò  Maria  Lisma è  stato
nominato Commissario Straordinario della Commissione Provinciale per l'artigianato
(C.P.A.) di Trapani per un periodo non superiore a tre mesi;

VISTO il D.A. n.720/3S del 27/02/2019, con il quale è stato prorogato di mesi tre l’incarico
conferito al Sig. Nicolò Maria Lisma;

VISTO il D.A. n.1744/3S del 22/05/2019, con il quale è stato prorogato di ulteriori mesi tre
l’incarico conferito al Sig. Nicolò Maria Lisma;

VISTO il D.A. n.2675/3S del 03/09/2019, con il quale è stato prorogato di ulteriori mesi sei
l’incarico conferito al Sig. Nicolò Maria Lisma;

VISTO il D.A. n.193/3S del 27/02/2020, con il quale è stato prorogato di ulteriori mesi sei
l’incarico conferito al Sig. Nicolò Maria Lisma;

VISTO il D.A. n.1495/3S del 13/08/2020, con il quale è stato prorogato di ulteriori mesi sei
l’incarico conferito al Sig. Nicolò Maria Lisma;

VISTO il D.A. n.62/3S del 05/06/2021, con il quale è stato prorogato di ulteriori mesi sei
l’incarico conferito al Sig. Nicolò Maria Lisma;

VISTO il D.A. n.1283/3S del 22/07/2021, con il quale è stato prorogato di ulteriori mesi sei
l’incarico conferito al Sig. Nicolò Maria Lisma;

RILEVATO che la predetta Commissione risulta scaduta e decaduta per effetto della prorogatio
di cui alla legge regionale 28 marzo 1995, n. 22, il 30/04/2016;

RILEVATO che è ancora in corso l'istruttoria per la costituzione della Commissione Provinciale
per l'artigianato di Trapani;

CONSIDERATO che, nelle more della costituzione della suddetta Commissione, occorre, comunque,
assicurare la dovuta continuità delle funzioni amministrative ordinariamente svolte
dalla Commissione, provvedendo alla nomina di un Commissario straordinario; 

VISTA           la nota n. 360/A12 del 26/01/2022 dell'Assessore Regionale alle Attività Produttive,
con la quale è stata chiesta, al Sig. Nicolò Maria Lisma, nato a Mazara del Vallo, il
02.07.1967, la disponibilità  al  conferimento  della  nomina  di  Commissario
straordinario  della  Commissione  Provinciale  per  l'Artigianato  di  Trapani  per  un
periodo di mesi 6; 

serafina.siragusa
Casella di testo
125/3.S DEL 23/02/2022 PALERMO



VISTA              la dichiarazione di accettazione dell’incarico da parte del Sig Nicolò Maria Lisma del 
acquisita al protocollo al n. 361  del 26/01/2022 ; 

VISTA                  l'attestazione del possesso dei requisiti in capo al Sig. Nicolò Maria Lisma , rilasciata
dalla Segreteria Tecnica dell’Assessore con la nota n . 363/A12 del 26/01/2022;

DECRETA

Art. 1

Per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa  che  qui  si  intendono  integralmente  richiamate,  l’incarico  di
Commissario Straordinario della Commissione Provinciale per l'Artigianato di Trapani , attribuito con il
DA 1283/3S del 22/07/2021al Sig. Nicolò Maria Lisma, è prorogato di ulteriori mesi sei a decorrere dalla
scadenza del predetto incarico.

Art. 2 
Il  predetto  Commissario  Straordinario  dovrà  assicurare  lo  svolgimento  delle  ordinarie  funzioni
amministrative della Commissione.

Art. 3
L'incarico di Commissario Straordinario avrà la durata di un periodo non superiore a mesi 6, decorrenti
dalla  data  di  notifica  del  presente  provvedimento,  sulla  base  di  quanto  stabilito  dall’ordinamento
regionale.

Art. 4
Ai sensi dell'art. 16 della legge regionale n. 3/1986 in favore del Commissario straordinario della 
Commissione Provinciale per l'Artigianato di Trapani è riconosciuto il rimborso delle spese sostenute.
Gli oneri e le spese sostenute per lo svolgimento dell’incarico gravano sulla Camera di Commercio di 
Trapani. 

                  Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso al TAR entro 60 giorni dalla notifica o
ricorso straordinario al Presidente della Regione entro 120 giorni dalla stessa notifica.
Il  presente  Decreto  sarà  pubblicato, ai  sensi  dell'art.  68  della  legge  regionale  n.  21/2014,  nel  sito
internet della Regione Siciliana e, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana. 

Palermo,  

IL DIRIGENTE GENERALE
    (Carmelo Frittitta)

                                                                                               L'ASSESSORE
On.le Avv. Girolamo Turano


	L'ASSESSORE

		2022-02-22T12:41:27+0100
	VINCENZO LA ROSA


		2022-02-23T15:56:59+0100
	CARMELO FRITTITTA


		2022-02-23T16:45:22+0100
	GIROLAMO TURANO




